
Comune di San Donaci
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA LOCALE
Piazza Pio XII – tel./fa x 0831/635014 – tel. 0831/631226-681636

Email: vincenzo.elia@sandonaci.net
info@pec.sandonaci.net

Ordinanza Dirigenziale n. 8/2017

Oggetto:  Ordinanza  sulla  circolazione  stradale.  Modifica  temporanea  della  viabilità  per
Giornate della Pace.

IL COMANDANTE 

VISTA  l’istanza  prot.  n.  651  del  23/01/2017,  presentata  dal  vice-presidente  dell’Associazione
Cattolica di San Donaci, con la quale comunicava che il 5 e il 12 febbraio 2017 si svolgeranno le
giornate della Pace 2017 con allestimento di banchetti per la vendita no-profit di gadget;
CONSIDERATO che per tale evento è stata richiesta la chiusura di via Frassaniti per la sicurezza
dei partecipanti;
RITENUTO  di  adottare  i  provvedimenti  più  efficaci  per  limitare  i  disagi  ed  i  pericoli  per  la
circolazione;
VISTO il D.Lgs. n.267/92;
VISTI gli artt. 5/comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.Lgs. 30. 04.1992 n. 285 e relativo Regolamento
di Esecuzione;

ORDINA

Domenica 5 febbraio 2016, dalle ore 08:00 alle ore 11:30 la SOSPENSIONE MOMENTANEA
DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DIVIETO DI SOSTA SU AMBO I LATI PER
TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI in via Frassaniti;

AUTORIZZA

l’AZIONE CATTOLICA  di  San  Donaci,  nella  persona  della  Vice  Presidente  pro-tempore,  ad
occupare domenica 5 febbraio 2016 e domenicfa 12 febraio 2017 il suolo pubblico di Piazza Pio
XII e di Piazza P. Faggiano, dalle ore 08:00 alle ore 11:30, per lo svolgimento di attività legate alla
“Festa della Pace”  con i bambini e gli educatori dell’A.C..

DISPONE

- la collocazione dei segnali e delle transenne atti ad informare l’utenza dei provvedimenti
assunti con la presente Ordinanza e coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

08
83

 d
el

 3
0/

01
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

mailto:info@pec.sandonaci.net
mailto:vincenzo.elia@sandonaci.net


con la  nuova regolamentazione  a  cura  del  personale  della  “Cooperativa  Aurora” di  San
Donaci almeno 24 ore prima  dell’avvio del corteo;

- che  copia  della  presente  dovrà  essere  inviata  al  Comando  Stazione  Carabinieri  di  San
Donaci, al Sig. Sindaco, all’ U.T.C. per la predisposizione della segnaletica di cui sopra, al
Vice Presidente dell’A.C. San Donaci e all’Ecotecnica Srl, appaltatrice del servizio n.u., per
la particolare pulizia lungo le strade e le piazze interessate.

AVVERTE

che  contro  i  provvedimenti  e  le  ordinanze  che  dispongono o  autorizzano  la  collocazione  della
segnaletica è ammesso ricorso, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nel regolamento, al
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, che decide in merito; inoltre, a norma dell’articolo 3
comma 4 della legge 7 agosto 1990 n°241, e’ ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale
per la Puglia entro 60 giorni dalla sua notificazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dallo stesso termine.

Dal Comando Polizia Locale, 30/01/2017
      IL COMANDANTE

Ten. Vincenzo ELIA
(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2° D.Lgs. 39/1993) 

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

08
83

 d
el

 3
0/

01
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


